
UCHWAŁA NR XV/116/2019
RADY MIEJSKIEJ W STRZELNIE

z dnia 20 grudnia 2019 r.

w sprawie  Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Strzelno.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019r. 
poz. 506, 1309, 1696, 1815) i art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2019r. poz. 2010) w zw. z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o zmianie ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2019r. poz. 1579), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Inspektora Sanitarnego w Mogilnie

Rada Miejska w Strzelnie
uchwala, co następuje:

§ 1.  Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Strzelno”, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.  Traci moc uchwała Nr VI/44/2015 Rady Miejskiej w Strzelnie z dnia 29 maja 2015r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Strzelno (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 2015r. 
poz. 1777, 3369, z 2016r. poz. 3592, z 2017r. poz. 4555, z 2019r. poz. 175).

§ 3.  Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Strzelna.

§ 4. 1.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2020r.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Chudziński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 stycznia 2020 r.

Poz. 112



Załącznik do uchwały Nr XV/116/2019

RADY MIEJSKIEJ W STRZELNIE

z dnia 20 grudnia 2019 r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Strzelno

Rozdział 1.
Przepisy ogólne

§ 1.  Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy 
Strzelno.

§ 2. Pojęcia i określenia  użyte w niniejszym Regulaminie należy rozumieć zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 3. Właściciele nieruchomości mają obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

§ 4. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez prowadzenie selektywnego zbierania następujących rodzajów odpadów komunalnych :

1) papier i tektura;

2) szkło;

3) metale i tworzywa sztuczne;

4) odpady: opakowania wielomateriałowe;

5) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów;

6) przeterminowane leki;

7) chemikalia;

8) zużyte baterie i akumulatory;

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

11) odpady budowlane i rozbiórkowe;

12) zużyte opony;

13) odpady tekstyliów i odzieży;

14) popiół.

§ 5. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do niezwłocznego uprzątnięcia błota, śniegu i lodu oraz 
innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, to jest z chodników 
położonych wzdłuż nieruchomości, bezpośrednio przy jej granicy, poprzez odgarniecie tych zanieczyszczeń 
w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów.

§ 6. Właściciele nieruchomości, na których odbywają się imprezy masowe mają obowiązek zapewnienia 
wystarczającej - w stosunku do osób w niej uczestniczących - liczby pojemników lub kontenerów do 
gromadzenia odpadów oraz szaletów, a także niezwłocznego posprzątania terenu imprezy wraz z terenem 
przyległym, każdorazowo określanym przez wydającego decyzję administracyjną zezwalającą na organizację 
imprezy.

§ 7.  Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na własnej nieruchomości pod 
warunkiem, że powstające ścieki zostaną odprowadzone do kanalizacji sanitarnej lub w przypadku jej braku do 
szczególnego zbiornika bezodpływowego.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 112



§ 8. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać się wyłącznie 
w miejscach, w których prace związane z naprawą pojazdów nie będą powodowały zanieczyszczenia 
środowiska wodno - gruntowego, a w sposób postępowania z odpadami powstającymi w wyniku naprawy 
będzie zgodny z przepisami szczegółowymi.

§ 9. Na właścicielu nieruchomości spoczywa obowiązek utrzymania pojemników w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym.

§ 10. Przedsiębiorca odbierający odpady co najmniej raz w roku będzie dezynfekował pojemniki                 
i kontenery na odpady.

§ 11.  W granicach miejscowości Przyjezierze i innych miejsc rekreacyjnych na terenie gminy Strzelno, 
właściciele mają dodatkowo obowiązek wyposażyć kempingi i pola biwakowe w okresie pobytu turystów    
w wystarczającą ilość pojemników na odpady.  

Rozdział 3.
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości oraz na drogach publicznych, a także warunki rozmieszczania tych urządzeń i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.

§ 12.  Określa się rodzaje pojemników (w tym worki) przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów 
przez właścicieli nieruchomości :

1) szkło i opakowania szklane należy zbierać do pojemnika lub worka koloru zielonego lub z napisem  
„SZKŁO ”;

2) papier i tekturę ( w tym opakowania, gazety, czasopisma itd.) należy zbierać do pojemnika lub worka 
koloru niebieskiego lub z napisem „PAPIER ”;

3) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metal należy zbierać do pojemnika lub worka koloru 
żółtego lub z napisem , „METALE  I TWORZYWA SZTUCZNE ”;

4) odpady ulegające biodegradacji należy zbierać do pojemnika lub worka koloru brązowego lub z napisem  
„BIOODPADY ”;

5) odpady komunalne stanowiące pozostałości z segregacji (resztkowe) należy zbierać w czarnych 
pojemnikach lub workach;

6) popiół należy zbierać w metalowym lub plastikowym  pojemniku w kolorze szarym o pojemności co 
najmniej 110 l.

§ 13. 1.  Przeterminowane leki należy umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach 
zlokalizowanych w aptekach znajdujących się na terenie gminy Strzelno, natomiast zużyte baterie należy 
przekazać do oznaczonych pojemników zlokalizowanych w budynkach użyteczności publicznej.

2. Odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone wytworzone na terenie nieruchomości, zaleca się 
zagospodarować we własnym zakresie i na własne potrzeby w kompostownikach przydomowych.

3. Kompostownik jest miejscem wyznaczonym przez właściciela nieruchomości do zagospodarowania 
odpadów ulegających biodegradacji w celu wytworzenia naturalnego ekologicznego nawozu czyli kompostu. 
Wyróżnia się następujące rodzaje kompostowników:

1) kompostowniki otwarte;

2) kompostowniki zamknięte;

3) naturalne pryzmy;

4) kompostowniki obrotowe.

4. Odpady budowlane i rozbiórkowe zebrane w sposób selektywny (wymaga się odrębnego wydzielenia 
gruzu budowlanego, tworzyw sztucznych, styropianu i odpadów niebezpiecznych) odebrane będą przez 
przedsiębiorcę w ramach wyliczonej opłaty, w ilości nieprzekraczającej 1m³/rok od gospodarstwa domowego.

5. Odpady budowlane i rozbiórkowe muszą zostać załadowane do odpowiedniego pojemnika 
przeznaczonego na tego typu odpady.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 112



6. W przypadku przekroczenia limitu o którym mowa  w ust. 4 przedsiębiorca ma obowiązek odebrać za 
dodatkową opłatą nadwyżkę odpadów, której wysokość określona została w wyniku przetargu.

7. Właściciel nieruchomości ma obowiązek odpowiednio wcześniej zamówić pojemnik na odpady,            
o którym mowa w ust. 5 u przedsiębiorcy, który z kolei ma obowiązek podstawić go w terminie 48 godzin.

8. Meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz opony od samochodów osobowych pochodzące                          
z gospodarstw domowych odbierane będą przez wykonawcę od właścicieli z terenów nieruchomości poprzez 
zbiórki odbywające się 4 razy do roku w ramach uiszczonej przez właścicieli opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

9. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych można dostarczyć 
do placówek handlowych zajmujących się sprzedażą takiego sprzętu lub przekazać podczas zbiórki z terenów 
nieruchomości zamieszkałych odbywającej się 4 razy do roku w ramach uiszczonej przez właścicieli opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

10. Informację o punktach zbierania zużytego sprzętu można uzyskać na stronie internetowej Biuletynu 
Informacji Publicznej Gminy Strzelno, a także u sprzedawców detalicznych i hurtowych tego sprzętu.

11. Odpady tekstyliów i odzieży powstające w gospodarstwach domowych można dostarczyć do 
pojemników przeznaczonych do tego celu w wyznaczonych miejscach w Gminie Strzelno.

§ 14. Przewiduje się następujące urządzenia do zbierania odpadów komunalnych na terenie gminy Strzelno 
:

1) kosze uliczne o pojemności 35 litrów;

2) kosze na odpady o pojemności od 120 litrów;

3) worki o pojemności od 60 litrów;

4) kontenery o pojemności 7m³ KP7.

§ 15. 1.  Jeśli przepisy niniejszego Regulaminu nie stanowią inaczej, do zbierania odpadów komunalnych 
stosuje się worki lub szczelne pojemniki wykonane z trwałego materiału, w szczególności metalu lub tworzywa 
sztucznego, wyposażone w klapy, pokrywy, umożliwiające ich zamknięcie oznakowane w sposób 
jednoznacznie wskazujący na rodzaj zbieranych w nich odpadów.

2. Konstrukcja pojemników powinna umożliwiać ich opróżnianie przy użyciu grzebieniowego, bramowego 
lub hakowego mechanizmu załadowczego pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów albo hydraulicznym 
dźwigiem samochodowym.

§ 16. 1.  Pojemniki lub worki przeznaczone do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości powinny mieć minimalną pojemność 120 litrów.

2. Zmieszane odpady komunalne (odpady resztkowe) zbierane są w pojemnikach o minimalnej pojemności 
uwzględniających poniższe wielkości wytwarzanych odpadów :

1) w odniesieniu do budynków mieszkalnych w miesiącu na jedną osobę przypada co najmniej 60 l 
pojemności pojemnika, przy czym  każda nieruchomość musi być wyposażona w co najmniej jeden 
pojemnik lub worek o minimalnej pojemności 120 litrów;

2) w odniesieniu do szkół lub przedszkoli na każdego ucznia i pracownika przypada co najmniej 2 l 
pojemności pojemnika, przy czym na każdy taki budynek co najmniej jeden pojemnik o minimalnej 
pojemności 120 l;

3) w odniesieniu do lokali handlowych na każde 10 m² powierzchni całkowitej lokalu przypada co najmniej 
30 l pojemności pojemnika, przy czym na każdy lokal co najmniej jeden pojemnik o minimalnej 
pojemności 110 l;

4) w odniesieniu do punktów handlowych poza lokalem przypada co najmniej 50 l na każdego zatrudnionego, 
przy czym na jeden punkt  przypada co najmniej jeden pojemnik mo minimalnej pojemności 110 l.;

5) w odniesieniu do lokali gastronomicznych na jedno miejsce konsumpcyjne przypada co najmniej 20 l, przy 
czym na każdy lokal co najmniej jeden pojemnik o minimalnej pojemności 120 l. Dotyczy to także miejsc 
w tzw. ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu;

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 112



6) w odniesieniu do ulicznych punktów szybkiej konsumpcji przypada co najmniej jeden pojemnik                         
o minimalnej pojemności 120 l;

7) w odniesieniu do zakładów pracy na każdych 10 pracowników przypada co najmniej jeden pojemnik         
o minimalnej pojemności 120 l;

8) w odniesieniu do miejsc, w których prowadzona jest działalność wiążąca sie z przebywaniem osób 
(wynajem pokoi itp.), na jedno łóżko przypada co najmniej 20 l przy czym nieruchomość należy wyposażyć 
w co najmniej jeden pojemnik o minimalnej pojemności  120;

9) w odniesieniu do nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, bądź inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno - wypoczynkowe (działki niezabudowane) wykorzystywanych jedynie 
przez część roku dopuszcza się gromadzenie odpadów w zbiorczych pojemnikach o min. pojemności 
1100 l.

10) w odniesieniu do nieruchomości handlowych branży spożywczej i gastronomicznej dla zapewnienia 
czystości wymagane jest również ustawienie na zewnątrz, poza lokalem co najmniej jednego pojemnika   
o minimalnej pojemności 120 l.

11) Do zbierania odpadów na drogach publicznych, przystankach autobusowych, parkingach oraz w innych 
miejscach przeznaczonych do użytku publicznego, stosuje się pojemniki, wykonane z materiałów 
niepalnych, o konstrukcji zabezpieczającej odpady przed opadami atmosferycznymi i rozwiewaniem          
o minimalnej pojemności 35 l. Kosze powinny być:

a) rozmieszczone w sposób umożliwiający bezpieczne i wygodne korzystanie z nich;

b) ustawione w miejscach, które nie powodują zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych  oraz 
umożliwiających ich stałe opróżnienie;

c) rozmieszcza się w odpowiedniej ilości, szczególnie w miejscach o dużym natężeniu  ruchu pieszych         
i przebywania znacznej ilości osób.

3. Pojemniki ( w tym worki) przeznaczone  do zbierania segregowanych odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości powinny mieć minimalną pojemność, przy czym:

1) dla zabudowy jednorodzinnej - 120 l;

2) dla zabudowy  wielorodzinnej - 1100 l, pojemniki typu dzwon i siatka;

3) dla pozostałych nieruchomości - co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l.

§ 17.  Pojemniki ( w tym worki) na odpady w dniu odbioru odpadów powinny być ustawione na zewnątrz 
nieruchomości w miejscu widocznym, dostępnym dla przedsiębiorcy odbierającego odpady                                     
i umożliwić identyfikację ich zawartości (odpowiedni kolor).

§ 18. 1. W przypadku realizowania selektywnej zbiórki w systemie pojemnikowym w zabudowie 
wielorodzinnej, pojemniki do selektywnej zbiórki powinny być ustawione  w tzw. gniazdach, z zachowaniem 
odrębności składowania danej frakcji.

2. Jedno gniazdo pojemników do selektywnej zbiórki odpadów powinno znajdować się przy każdym 
stanowisku śmietnikowym , w którym znajdują się pojemniki na odpady zmieszane.

§ 19. Jeżeli położenie lub charakter nieruchomości uniemożliwia lub utrudnia wyposażenie jej                   
w pojemniki lub worki o wyznaczonej pojemności, dopuszcza się wyposażenie takiej nieruchomości                
w pojemnik lub worek o mniejszej pojemności, o ile częstotliwość opróżniania tego pojemnika przez podmiot 
odbierający odpady komunalne będzie gwarantowała w każdym tygodniu możliwość pozbywania się odpadów 
o objętości odpowiadającej łącznej minimalnej pojemności pojemników.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 112



Rozdział 4.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 20.  Ustala się następującą częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości zamieszkałych, nieruchomości niezamieszkałych, czasowo zamieszkałych - czyli na terenach, 
na których znajdują się domki letniskowe, bądź inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe (działki niezabudowane) wykorzystywane jedynie przez część roku oraz z terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego :

CZĘSTOTLIWOŚĆ ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH  Z NIERUCHOMOŚCI 
ZAMIESZKAŁYCH

ODPADY TERENY MIEJSKIE ( STRZELNO ) TERENY WIEJSKIE
RODZAJ 
ODPADÓW

Zabudowa 
jednorodzin

na

Zabudowa wielorodzinna
(powyżej 4 lokali)

Zabudowa jednorodzinna Zabudowa 
wielorodzi

nna
 powyżej 
4 lokali

Raz na dwa tygodnie
( w okresie od  kwietnia do   

31 października)

NIESELEKTY
WNE

(ZMIESZANE) Raz na dwa 
tygodnie

Raz na tydzień
Raz w miesiącu

(w okresie od  1 listopada do 
31 marca)

Raz na 
tydzień

TWORZYWA 
SZTUCZNE 
I METAL, 
PAPIER, 
SZKŁO

Raz na miesiąc Raz na miesiąc

POPIÓŁ
(od 

1 października 
do 30 kwietnia)

Raz na dwa tygodnie Raz na miesiąc

POPIÓŁ
 (od 1 maja do 
30 września)

W tym okresie odbiór popiołu nastąpi w miesiącach:
maj oraz sierpień z częstotliwością jeden raz w miesiącu

ODPADY 
ULEGAJĄCE 

BIODEGRADA
CJI

(od 1 kwietnia do 
31 października

Raz na dwa tygodnie Raz na tydzień Raz na dwa 
tygodnie

Raz na dwa 
tygodnie

ODPADY 
ULEGAJĄCE 

BIODEGRADA
CJI

(od 1 listopada 
do 31 marca)

Raz na dwa tygodnie Raz na dwa tygodnie Raz na miesiąc Raz na 
miesiąc

POJEMNIKI 
TYPU DZWON 

I SIATKA

Raz na dwa tygodnie*
* tworzywa sztuczne i metale na terenie Osiedla Piastowskiego w okresie od 1 czerwca do 

31 sierpnia raz w tygodniu

CZĘSTOTLIWOŚĆ ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH Z NIERUCHOMOŚCI 
NIEZAMIESZKAŁYCH          (Z WYŁĄCZENIEM PRZYJEZIERZA I OSTROWA)

RODZAJ 
NIERUCHOMOŚCI

ODPADY 
NIESELEKTYWNE 

ODPADY 
SELEKTYWNE

ODPADY 
ULEGAJĄCE 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 112



(ZMIESZANE) szkło, tworzywa 
sztuczne i metal, 

papier, popiół 

BIODEGRADACJI

LOKALE HANDLOWE, 
SPOŻYWCZE, 

PRZEMYSŁOWE

Raz na miesiąc

PODMIOTY 
USŁUGOWE, 

RZEMIEŚLICZE, 
PRODUKCYJNE

Raz na miesiąc

BAZARY, 
TARGOWISKA

Raz na miesiąc

LOKALE 
GASTRONOMICZNE

Raz na tydzień

PLACÓWKI 
UŻYTECZNOŚCI 

PUBLICZNE 
(oświata, kultura, urzędy) 

Raz na miesiąc

SŁUZBA ZDROWIA 
(szpital, ośrodek zdrowia)

Raz na tydzień

Raz na miesiąc Raz na dwa tygodnie

RODZINNE OGRODY 
DZIAŁKOWE

(RODY)

Raz na miesiąc
(w terminie od 
1 kwietnia do   
31 października)

Raz na miesiąc
(w terminie od 
1 kwietnia do  

31 października)

-

CZĘSTOTLIWOŚĆ ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH Z NIERUCHOMOŚCI 
NIEZAMIESZKAŁYCH

MIEJSCOWOŚĆ PRZYJEZIERZE  
RODZAJ 

NIERUCHOMOŚCI
OKRES ODPADY 

NIESELEKTYW
NE

( ZMIESZANE)

ODPADY 
SELEKTYWNE

ODPADY 
ULEGAJĄCE 
BIODEGRAD

ACJI
od 1 maja do 
30 czerwca

Raz na tydzień Raz na tydzień Raz na tydzień

od 1 lipca do 
30 sierpnia

Dwa razy 
w tygodniu

Dwa razy 
w tygodniu

Raz na tydzień

od   1 września 
do 30 września

Dwa razy 
w miesiącu

Dwa razy 
w miesiącu

Raz na miesiąc

NIERUCHOMOŚCI 
WYKORZYSTYWAN

E NA CELE 
REKREACYJNO- 

WYPOCZYNKOWE
(zabudowa letniskowa 

i pensjonatowa) od 
1 października 
do 30 kwietnia

Raz na miesiąc Raz na miesiąc Raz na miesiąc

od 1 maja    do 
30 czerwca

Dwa razy 
w tygodniu

Raz na tydzień Raz na tydzień

od 1 lipca    do 
31 sierpnia

Dwa razy 
w miesiącu

Raz na tydzień Raz na tydzień

od 1 września 
do 30 września

Raz na miesiąc Dwa razy 
w miesiącu

Raz na miesiąc

LOKALE 
GASTRONOMICZNE

od 
1 października 
do 30 kwietnia

Raz na miesiąc Raz na miesiąc Raz na miesiąc

od  1 czerwca 
do 31 sierpnia

Raz na miesiąc Raz na miesiąc Raz na tydzieńLOKALE 
HANDLOWE, 

BAZARY, 
TARGOWISKA

od 1 września Raz na miesiąc Raz na miesiąc Raz na miesiąc

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 112



do 31 maja
MIEJSCOWOŚĆ OSTROWO

od 1 maja do     
30 czerwca

Raz na tydzień Raz na tydzień Raz na tydzień

od 1 lipca do 
30 sierpnia

Dwa razy 
w tygodniu

Dwa razy 
w tygodniu

Raz na tydzień

od   1 września 
do 30 września

Dwa razy 
w miesiącu

Dwa razy 
w miesiącu

Raz na miesiąc

NIERUCHOMOŚCI 
WYKORZYSTYWAN

E NA CELE 
REKREACYJNO- 

WYPOCZYNKOWE
(zabudowa letniskowa)

Od                       
1 października 
do 30 kwietnia

Raz na miesiąc Raz na miesiąc Raz na miesiąc

§ 21. 1.  Dokładne terminy odbioru odpadów od właścicieli nieruchomości będą podane                                    
w harmonogramie.

2. Okresowe zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz opon pochodzących                       
z gospodarstwa domowego oraz  mebli i innych odpadów  wielkogabarytowych od właścicieli nieruchomości 
będą odbywać się cztery razy do roku , według harmonogramu.

§ 22. Właściciele lub zarządzający parkami, drogami znajdującymi się na obszarze zabudowanym oraz 
przystankami komunikacji miejskiej są zobowiązani do ustawienia na tych terenach pojemników na odpady   
i ich opróżniania z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu, ale nie rzadziej niż raz  w tygodniu.

§ 23. 1.  Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych z nieruchomości powinna uniemożliwiać wypływ 
nieczystości ze zbiornika wynikający z jego przepełnienia, przy czym nie rzadziej niż raz na pół roku.

2. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie zamówienia właściciela 
nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego z którym podpisał umowę.

Rozdział 5.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu  gospodarki odpadami

§ 24. Właściciele nieruchomości winni zapobiegać powstawaniu odpadów, ograniczać ich ilość,                 
a także podjąć działania mające na celu  ułatwienie poddania procesom odzysku wytworzonych  odpadów,  
w tym poprzez selektywne zbieranie odpadów.

Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przez zagrożeniem lub 

uciążliwością  dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 25. 1.  Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zapewniają stały i skuteczny dozór nad tymi zwierzętami.

2. W przypadku wyprowadzania psa poza teren nieruchomości, do obowiązków osób utrzymujących psy 
należy wyprowadzanie psa na smyczy, a psów uznawanych za agresywne lub zachowujące się w sposób 
agresywny na smyczy i kagańcu.

3. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe niezwłocznie usuwają zanieczyszczenia pozostawione przez 
zwierzęta w obiektach oraz innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na 
chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych.

Rozdział 7.
Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu utrzymania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach.

§ 26. 1.  Dopuszcza się utrzymanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej  
wyłącznie na własne potrzeby , pod warunkiem,że nie sprawia to uciążliwości dla otoczenia.

2. Utrzymanie zwierząt gospodarczych powinno być usytuowane i prowadzone w taki sposób, aby 
nie powodowało pogorszenia warunków sanitarnych i porządkowych.

3. Pszczoły należy trzymać w ulach, ustawionych w odległości, co najmniej 10 m od granicy 
nieruchomości.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 112



Rozdział 8.

                         Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§ 27. 1.  Deratyzacji podlegają obszary :

1) zabudowane obiektami użyteczności publicznej;

2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 
przechowywania lub składowania produktów rolno - spożywczych;

3) zabudowane obiektami, w których prowadzona jest hodowla zwierząt;

4) mieszkaniowej zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej.

2. Deratyzację na terenie nieruchomości przeprowadza się w terminie od 1 kwietnia do 30 października- 
jeden raz do roku.

3. W przypadku zagrożenia epidemiologicznego wywołanego plagą szczurów, przeprowadza się 
deratyzację w uzgodnieniu z właściwym terenowo inspektorem sanitarnym.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 112


		2020-01-07T11:20:46+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




